АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
с. Куяново
 № 98

20.12.2019 г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в ряд постановлений Администрации муниципального образования Куяновское сельское поселение.
В целях совершенствования муниципальной правовой базы, руководствуясь Федеральным законом от 27.12.2018 г. № 558-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2018 г. №1680 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами», Уставом муниципального образования Куяновское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление Администрации муниципального образования Куяновское сельское поселение №49 от 12.12.14 г. «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования Куяновское сельское поселение» дополнив Приложение к данному Постановлению пунктом 4.5. следующего содержания:
« 4.5. Профилактика в сфере действия настоящего Регламента определяется соответствующим Порядком, который ежегодно принимается отдельным постановлением Администрации муниципального образования Куяновское сельское поселение»
2. Внести изменения в Постановление Администрации муниципального образования Куяновское сельское поселение №50 от 12.12.14 г. «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования Куяновское сельское поселение»
а) дополнить Приложение к данному Постановлению пунктом 4.5. следующего содержания:
« 4.5. Профилактика в сфере действия настоящего Регламента определяется соответствующим Порядком, который ежегодно принимается отдельным постановлением Администрации муниципального образования Куяновское сельское поселение»
б) дополнить Приложение к данному Постановлению подпунктом 2 к пункту 3.7 следующего содержания:
«2) поступление информации о фактах нарушения требований порядка осуществления перепланировки и (или) переустройства помещения в многоквартирном доме.»
в) исключить слова из подпункта 2 пункта 3.13 « а с согласия собственника жилые»
3. Внести изменения в Постановление Администрации муниципального образования Куяновское сельское поселение №51 от 15.12.14 г. «Об утверждении Административного регламента о проведении муниципального земельного контроля» дополнив Приложение к данному Постановлению пунктом 60.1 главы 4  следующего содержания:
« 60.1 Профилактика в сфере действия настоящего Регламента определяется соответствующим Порядком, который ежегодно принимается отдельным постановлением Администрации муниципального образования Куяновское сельское поселение»
3. Назначить ответственным за исполнение Плана мероприятий по профилактике нарушений в рамках осуществления муниципального контроля на 2020 год специалиста по земельным и имущественным отношениям администрации муниципального образования Куяновское сельское поселение.
4. Обнародовать (опубликовать) настоящее Постановление в специально определенных местах и разместить на официальном сайте Куяновского сельского поселения.
4.Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования (опубликования).
5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава администрации
Куяновского сельского поселения

Е.Л. Юрков